[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
25 апреля 2024 года  №  15

                              п. Сухоногово
О назначении публичных слушаний
по отчету об исполнении бюджета
Чернопенского сельского поселения
за 2023 год
         В соответствии со ст.28 Федерального Закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Чернопенском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Чернопенского сельского поселения от 29.03.2006 № 16а заслушав и обсудив информацию главы Чернопенского сельского поселения Зубовой Е.Н., в целях информирования населения Чернопенского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования Чернопенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области,
Совет депутатов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Информацию главы Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Зубовой Е.Н. принять к сведению.

2. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области за 2023 год  в администрации Чернопенского сельского поселения по адресу: п.Сухоногово, пл. Советская, д. 3, каб.1,  17 мая 2024 года в 15 часов.

3. Утвердить следующую программу публичных слушаний
          3.1. Заслушивание об исполнении бюджета Чернопенского сельского поселения за 2023 год.
          3.2. Обсуждение проекта резолюции публичных слушаний.
          3.3. Принятие резолюции публичных слушаний.

4. Сформировать организационный комитет по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района за 2023 год:
           Председатель:  глава Чернопенского сельского поселения Зубова Е.Н.,
          Члены:
          Аристова Светлана Анатольевна – депутат Совета депутатов;
          Скрябина Татьяна Александровна - депутат Совета депутатов;
          Чуманов А.В. - главный экономист МКУ «ЦБ Чернопенского сельского поселения»
         Секретарь: депутат Совета депутатов Данченкова В.А.

5. Оргкомитету:

1) до 14 мая 2024 года обобщить поступившие предложения по отчету об исполнении бюджета Чернопенского сельского поселения  за 2023 год. Предложения по отчету об исполнении бюджета подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефоны) в администрацию Чернопенского сельского поселения в рабочие дни  по адресу:  п. Сухоногово, пл. Советская, д. 3, с 9:00 до 16:00; телефон (4942) 66-46-25, где регистрируются и передаются на рассмотрение оргкомитету по проведению публичных слушаний. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается за 3 дня до даты проведения публичных слушаний;

2) составить итоговый документ проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района за 2023 год и опубликовать в информационном бюллетене «Чернопенский вестник».
     6. Опубликовать настоящее  решение в информационном бюллетене «Чернопенский вестник» и на официальном сайте администрации Чернопенского сельского поселения - «www.chernopenskoe.ru» в сети «Интернет».
         7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	                                              Е.Н. Зубова